
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ» 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

№ 23 10.02.2026 

Об утверждении   Положения о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений, Положения о нормах профессиональной этики 
педагогических работников МОУДО «ЦДОД» 
 
 
 
На основании Письма Минпросвещения   России и Общероссийского Профсоюза 
образования от 22 декабря 2025 г. № ОК-3474/08/757 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить в новой редакции   Положение о комиссии по урегулированию споров 
между участниками образовательных отношений (прилагается) 

2. Утвердить в новой редакции   Положение о нормах профессиональной этики     
педагогических работников МОУДО «ЦДОД» (прилагается) 

3. Разместить Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений, Положение о нормах профессиональной этики     
педагогических работников МОУДО «ЦДОД» на официальном сайте учреждения. 
отв. Свириденко А.Б.- секретарь учебной части. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
  

 

Директор МОУДО «ЦДОД»                                                     Т.П. Шуленина 

 

С приказом ознакомлены: 

 
 

 

 

 

Передан через Диадок 13.02.2026 07:47 GMT+03:00;
47db72b6-04d3-44bf-b12d-bf23a0632f44

Страница 1 из 2



Страница 2 из 2

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»

Идентификатор документа 47db72b6-04d3-44bf-b12d-bf23a0632f44

Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер,
период действия и статус

Сертификат: серийный
номер, период действия

Дата и время подписания

13.02.2026 07:47 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

00DE8E0F2167755119F1666574
84EB3E80
с 01.11.2025 10:41 по
25.01.2027 10:41 GMT+03:00

Не требуется для подписанияМУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ"
Шуленина Татьяна Петровна Директор

Подписи
отправителя:


